

TERMO DE RETIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 005/2019

PROCESSO: **2019037572**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOMBAS DOSADORAS, BOMBAS CENTRÍFUGAS, BOMBAS SUBMERSAS, BOMBAS HELICOIDAIS E BOMBAS DIAFRAGMAS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Em decorrência da desistência da empresa **TAS BOMBAS E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.373.426/0001-51, primeira colocada nos itens 20 e 21 (cota principal), e 20 e 21 (cota reservada), referente ao **Pregão Presencial nº 005/2019**, processo administrativo nº 2019037572, cujo objeto é o *Registro de Preços para FUTURA e ENVENTUAL aquisição de bombas dosadoras, bombas centrífuga, bombas submersas, bombas helicoidais e bombas diafragmas, visando atender às necessidades da Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE, para o período de 12 (doze) meses.* Foi feito a convocação da pessoa jurídica **HUGO CESAR PEREIRA PACHECO ME**, inscrita no CNPJ/MF 32.088.183/0001-35 segundo colocado do referido certame, para manifestar interesse em fornecer os referidos itens nas mesmas condições propostas no certame, a qual se manifestou positivamente, sendo assim:

DECIDO:

Fazer a **RETIFICAÇÃO** dos itens 20 e 21 (cota principal), e 20 e 21 (cota reservada) da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2019**, oriunda do Pregão Presencial nº **005/2019**, Processo Administrativo nº **2019037572**, passando o mesmo para a segunda colocada, conforme segue:

Onde se lê:

TAS BOMBAS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 30.373.426/0001-51

- **COTA PRINCIPAL:**

*Superintendência Municipal de Água e Esgoto - SAE.
Município de Catalão.*

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	BOMBA DOSADORA ELETROMAGNÉTICA, MAS/CMS DE MONTAGEM HORIZONTAL. COM VAZÃO DE 40 LITROS/HORA E PRESSÃO DE 3 BAR (300KPA), COM AJUSTE ELETRÔNICO DA VAZÃO DE OPERAÇÃO E REGULAGEM CONSTANTE COM DIVISOR DE PULSO 0/10 E EXPURGO AUTOMÁTICO. DIAFRAGMA EM POLITETRAFLUETILENO OU TEFLON (PTFE). CABEÇOTE EM FLUORETO DE POLIVINILIDENO (PVCF) OU POLIPROPILENO (PP). FABRICADA PARA OPERAR COM TENSÃO 220 V MONOFÁSICA.	8	UN	ELIÁ EQUIPAMENTOS	R\$ 1.915,00	R\$ 15.320,00
21	BOMBA DOSADORA ELETROMAGNÉTICA, FCE DE MONTAGEM HORIZONTAL COM VAZÃO DE ATÉ 5 LITROS/HORA E PRESSÃO DE 7 BAR (700KPA). EQUIPADA COM MICROPROCESSADOR E AJUSTE MANUAL DO CURSO DO PISTÃO. OPERAÇÃO E REGULAGEM CONSTANTE COM DIVISOR DE PULSOS 0/10 E EXPURGO AUTOMÁTICO. DIAFRAGMA EM POLITETRAFLUORETILENO OU TEFLON (PTFE). CABEÇOTE EM FLUORETO DE POLIVINILIDENO (PVCDF) OU POLIPROPILENO (PP). FABRICADA PARA OPERAR COM TENSÃO DE 220 V MONOFÁSICA.	24	UN	ELIÁ EQUIPAMENTOS	R\$ 900,00	R\$ 21.600,00
VALOR TOTAL →						R\$ 36.920,00

• COTA RESERVADA:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	BOMBA DOSADORA ELETROMAGNÉTICA, MAS/CMS DE MONTAGEM HORIZONTAL. COM VAZÃO DE 40 LITROS/HORA E PRESSÃO DE 3 BAR (300KPA), COM AJUSTE ELETRÔNICO DA VAZÃO DE OPERAÇÃO E REGULAGEM CONSTANTE COM DIVISOR DE PULSO 0/10 E EXPURGO AUTOMÁTICO. DIAFRAGMA EM POLITETRAFLUETILENO OU TEFLON (PTFE). CABEÇOTE EM FLUORETO DE POLIVINILIDENO (PVCF) OU POLIPROPILENO (PP). FABRICADA PARA OPERAR COM TENSÃO 220 V MONOFÁSICA.	2	UN	ELIÁ EQUIPAMENTOS	R\$ 1.915,00	R\$ 3.830,00
21	BOMBA DOSADORA ELETROMAGNÉTICA, FCE DE MONTAGEM HORIZONTAL COM VAZÃO DE ATÉ 5 LITROS/HORA E PRESSÃO DE 7 BAR (700KPA). EQUIPADA COM MICROPROCESSADOR E AJUSTE MANUAL DO CURSO DO PISTÃO. OPERAÇÃO E REGULAGEM CONSTANTE COM DIVISOR DE PULSOS 0/10 E EXPURGO AUTOMÁTICO. DIAFRAGMA EM POLITETRAFLUORETILENO OU TEFLON (PTFE). CABEÇOTE EM FLUORETO DE POLIVINILIDENO (PVCDF) OU POLIPROPILENO (PP). FABRICADA PARA OPERAR COM TENSÃO DE 220 V MONOFÁSICA.	6	UN	ELIÁ EQUIPAMENTOS	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00
VALOR TOTAL →→						R\$ 9.230,00

VALOR TOTAL: R\$ 46.150,00 (QUARENTA E SEIS MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS).

[Assinatura]

*Superintendência Municipal de Água e Esgoto - SAE.
Município de Catalão.*

Leia-se:

HUGO CESAR PEREIRA PACHECO ME
CNPJ: 32.088.183/0001-35

• **COTA PRINCIPAL:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	BOMBA DOSADORA ELETROMAGNÉTICA, MAS/CMS DE MONTAGEM HORIZONTAL, COM VAZÃO DE 40 LITROS/HORA E PRESSÃO DE 3 BAR (300KPA) COM AJUSTE ELETRÔNICO DA VAZÃO DE OPERAÇÃO E REGULAGEM CONSTANTE COM DIVISOR DE PULSO 0/10 E EXPURGO AUTOMÁTICO. DIAFRAGMA EM POLITETRAFLUETILENO OU TEFLON (PTFE). CABEÇOTE EM FLUORETO DE POLIVINILIDENO (PVCF) OU POLIPROPILENO (PP). FABRICADA PARA OPERAR COM TENSÃO 220 V MONOFÁSICA.	8	UN	MB	R\$ 2.800,00	R\$ 22.400,00
21	BOMBA DOSADORA ELETROMAGNÉTICA, FCE DE MONTAGEM HORIZONTAL COM VAZÃO DE ATÉ 5 LITROS/HORA E PRESSÃO DE 7 BAR (700KPA). EQUIPADA COM MICROPROCESSADOR E AJUSTE MANUAL DO CURSO DO PISTÃO. OPERAÇÃO E REGULAGEM CONSTANTE COM DIVISOR DE PULSOS 0/10 E EXPURGO AUTOMÁTICO. DIAFRAGMA EM POLITETRAFLUORETILENO OU TEFLON (PTFE). CABEÇOTE EM FLUORETO DE POLIVINILIDENO (PVDF) OU POLIPROPILENO (PP). FABRICADA PARA OPERAR COM TENSÃO DE 220 V MONOFÁSICA.	24	UN	MB	R\$ 2.380,00	R\$ 57.120,00
VALOR TOTAL →						R\$ 79.520,00

• **COTA RESERVADA:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	BOMBA DOSADORA ELETROMAGNÉTICA, MAS/CMS DE MONTAGEM HORIZONTAL, COM VAZÃO DE 40 LITROS/HORA E PRESSÃO DE 3 BAR (300KPA) COM AJUSTE ELETRÔNICO DA VAZÃO DE OPERAÇÃO E REGULAGEM CONSTANTE COM DIVISOR DE PULSO 0/10 E EXPURGO AUTOMÁTICO. DIAFRAGMA EM POLITETRAFLUETILENO OU TEFLON (PTFE). CABEÇOTE EM FLUORETO DE POLIVINILIDENO (PVCF) OU POLIPROPILENO (PP). FABRICADA PARA OPERAR COM TENSÃO 220 V MONOFÁSICA.	2	UN	MB	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00

*Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

21	BOMBA DOSADORA ELETROMAGNÉTICA, FCE DE MONTAGEM HORIZONTAL COM VAZÃO DE ATÉ 5 LITROS/HORA E PRESSÃO DE 7 BAR (700KPA), EQUIPADA COM MICROPROCESSADOR E AJUSTE MANUAL DO CURSO DO PISTÃO. OPERAÇÃO E REGULAGEM CONSTANTE COM DIVISOR DE PULSOS 0/10 E EXPURGO AUTOMÁTICO. DIAFRAGMA EM POLITETRAFLUORETILENO OU TEFLON (PTFE). CABEÇOTE EM FLUORETO DE POLIVINILILENO (PVDF) OU POLIPROPILENO (PP). FABRICADA PARA OPERAR COM TENSÃO DE 220 V MONOFÁSICA.	6	UN	MB	R\$ 2.380,00	R\$ 14.280,00
VALOR TOTAL →→						R\$ 19.880,00

VALOR TOTAL: R\$ 99.400,00 (NOVENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS).

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições constantes da Ata de Registro de Preços nº 005/2019, as quais não foram objeto de alterações por este termo.

Este Termo de Retificação passa a ser parte integrante do processo.

Catalão/GO, 02 de junho de 2020.


RODRIGO RAMOS MARGON VAZ

Superintendente Municipal de Água e Esgoto – SAE de Catalão/GO